



REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA E KOSOVËS / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENIES SOCIALE / MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE ZAŠTITE / MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

KONTRATA PUBLIKE

PJESA I

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë;
Dhe

Grup i Operatorëve Ekonomik **BRAHIM ZEQRIRI B.I.; ADA GROUP SH.A., Hajdar Dushi 14, 10000, PRISHTINË** (në vazhdim "Furnizuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për furnizimet e shënuara me poshtë:

Furnizimi me pemë dhe perime-Faza e parë me numër identifikues: **AQP-19-011-111**dhe Nr rendor **AK, 209-20-5516-5-5-8, Nr i brendshëm MPMPs-209/20/019/F001**

Neni 1

Lënda

1.1 Lënda e kontratës do të jetë Furnizim me pemë dhe perime Qendrat e Aftësimeve Profesionale neper regjione (Prishtinë, Ferizaj, Mitrovicë, Prizren, Pejë, Gjilan) dhe Divizionet e Institucione neper regjione (Shtëpia e Pleqëve Prishtinë, Instituti Special Shtime, Shtëpia e Fëmijëve Shtime)

Përshkrimi i përgjithshëm i furnizimeve, duke përfshirë sasinë e përafërta,

NR. I ART.	PËRSHKRIMI	NJËSIA MATËSE	SASIA E PËRAFËRT PËR 6 MUAJ
1	Domate te freskta	kg	1116
2	Groshë e bardhë e klasit te pare	kg	719
3	Brokoli	kg	138
4	Domate te zeza te fresketa	kg	271
5	Karrotë e freskët	kg	352
6	Lakër e freskët	kg	2710
7	Lakër e kuqe (per sallat)	kg	255
8	Lule lakër e freskët	kg	158
9	Magdonoz	50 g	298
10	Spinaq	kg	183
11	Bishtaja te freskta	kg	75
12	Bizele (grashak) te freskta	kg	100

13	Patate	kg	3880
14	Qepë	kg	1170
15	Qepe te gjelberta	tube	390
16	Qepe te kuqe	kg	135
17	Hudhra	kg	55
18	Specë te pa djeges	kg	1210
19	Speca per mbushje	kg	725
20	Trangull	kg	1086
21	Kungulleshka	kg	183
22	Presh (purri)	kg	159
23	Sallate e gjelbert	copë	452
24	Banane	kg	1675
25	Limon	kg	121
26	Mollë e embel	kg	1180
27	Molle majoshe	kg	40
28	Molle te fresketa	kg	355
29	Portokall	kg	1180
30	Dardhe	kg	606
31	Dredheza	kg	50
32	Mandarina	kg	913
33	Kumbulla te fresketa	kg	125
34	Pjeshka	kg	190
35	Pjepen	kg	40
36	Shalqin (boston)	kg	85
37	Kivi	kg	350
38	Rrush	kg	590
39	Qershija	kg	20
40	Selino (celer)	kg	34
41	Molle e gjelbert	kg	90
42	Speca te kuqe	kg	465
43	Nektarine	kg	230
44	Shege	kg	90
45	Xhenxhifil	kg	104
46	Kungull	kg	15
47	Bamje	Kg	81
48	Greipfrut 150-200 gr	kg	75

Neni 2 Kushtet e dërgesës

2.1 Afati kohor për dorëzim do të jetë 3 ditë nga koha e lëshimit të urdhër blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorëzimit të furnizimit do të jetë Qendrat e Aftësimeve Profesionale neper regjione (Prishtinë, Ferizaj, Mitrovicë, Prizren, Pejë, Gjilan) dhe

Divizionet e Institucione neper regjione (Shtëpia e Pleqëve Prishtinë, Instituti Special Shtime, Shtëpia e Fëmijëve Shtime)

2.3 Inkotermi¹ i zbatueshëm do të jetë DDP

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet të dorëzojë një certifikatë të origjinës së furnizimeve, më së voni atëherë kur e kërkon pranimin e përkohshëm të furnizimeve. Mosveprimi sipas këtij kushti mund të ketë si rezultat ndërprerjen e kontratës.

3.2 Origjina e mallrave do të përcaktohet sipas Kodit të Doganave të Bashkësisë Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marrëveshjeve ndërkombëtare të cilat i ka nënshkruar vendi në fjalë.

Neni 4 Çmimi

4.1 Çmimi total I furnizimeve duhet të jetë: **(15620,05€)** [Pesëmbëdhjetë mijë egjashtëqind e njëzet euro e pesë cent]

4.2 Çmimi i përmendur në Nenin 4.1 më sipër duhet të jetë e vetnja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratës.

4.3 Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.

Neni 5 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

5.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

- (a) Kjo marrëveshje e kontratës;
- (b) Kushtet e Veçanta të Kontratës;
- (c) Kushtet e Përgjithshme të Kontratës;
- (d) Tenderi i Furnizuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike;
- (e) Oferta financiare;
- (f) *[shëno çdo dispozitë tjetër të dosjes së tenderit].*

5.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Furnizuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht.

6.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimit të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimit të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

6.3 Kudo që në kontratë parashikohet dhënia e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftimin e tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njoftoj", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të shenohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendimi i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

¹ Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndërkombëtare

6.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën [shqipe] në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Furnizuesin.

Autoriteti kontraktues

Emri i Furnizuesit

Emri:	Feti Ibishi	Emri:	ARSIM ZEQIRI
Pozita:	Zyrtar Përgjegjës i Prokurimit	Pozita:	MESSAGE
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	13.10.2020	Data:	13.10.2020
Vula:		Vula:	

NENI II PËSHKRIMI I CMIMIT

UA/2016/2016-19-9623-1-1-1

AQP-19-011-111

Numri i Prokurimit : MPMS- 209-20-019/F001.

Titulli:Furnizim me pemë dhe perime për QAP dhe DI

NR. I ARTIKULLIT	PËRSHKRIMI	NJËSIA	SASIA	CMIMI NJESI		Koha e dërgimit
				DDP[1] - €	totali €	
1	Domate te freskta	kg	1116	€ 0.70	€ 781.20	3 DIT
2	Groshë e bardhë e klasit te pare	kg	719	€ 1.90	€ 1,366.10	
3	Brokoli	kg	138	€ 0.60	€ 82.80	
4	Domate te zeza te fresketa	kg	271	€ 1.00	€ 271.00	
5	Karrotë e freskët	kg	352	€ 0.50	€ 176.00	
6	Lakër e freskët	kg	2710	€ 0.25	€ 677.50	
7	Lakër e kuqe (per sallat)	kg	255	€ 0.30	€ 76.50	
8	Lule lakër e freskët	kg	158	€ 0.40	€ 63.20	
9	Magdonoz	50 g	298	€ 0.50	€ 149.00	
10	Spinaq	kg	183	€ 0.30	€ 54.90	
11	Bishtaja te freskta	kg	75	€ 0.40	€ 30.00	
12	Bizele (grashak) te freskta	kg	100	€ 1.00	€ 100.00	
13	Patate	kg	3880	€ 0.25	€ 970.00	
14	Qepë	kg	1170	€ 0.30	€ 351.00	
15	Qepe te gjelberta	tube	390	€ 0.10	€ 39.00	
16	Qepe te kuqe	kg	135	€ 0.60	€ 81.00	
17	Hudhra	kg	55	€ 1.00	€ 55.00	
18	Specë te pa djeges	kg	1210	€ 1.00	€ 1,210.00	
19	Speca per mbushje	kg	725	€ 0.70	€ 507.50	
20	Trangull	kg	1086	€ 0.80	€ 868.80	
21	Kungulleshka	kg	183	€ 1.00	€ 183.00	
22	Presh (purri)	kg	159	€ 0.50	€ 79.50	
23	Sallate e gjelbert	copë	452	€ 0.25	€ 113.00	
24	Banane	kg	1675	€ 1.00	€ 1,675.00	
25	Limon	kg	121	€ 1.30	€ 157.30	
26	Mollë e embel	kg	1180	€ 0.65	€ 767.00	
27	Molle majoshe	kg	40	€ 0.50	€ 20.00	
28	Molle te fresketa	kg	355	€ 0.65	€ 230.75	
29	Portokall	kg	1180	€ 0.85	€ 1,003.00	
30	Dardhe	kg	606	€ 1.20	€ 727.20	
31	Dredheza	kg	50	€ 0.40	€ 20.00	
32	Mandarina	kg	913	€ 0.70	€ 639.10	
33	Kumbulla te fresketa	kg	125	€ 0.40	€ 50.00	
34	Pjeshka	kg	190	€ 0.40	€ 76.00	
35	Pjepen	kg	40	€ 0.30	€ 12.00	

36	Shalqin (boston)	kg	85	€ 0.20	€ 17.00
37	Kivi	kg	350	€ 1.30	€ 455.00
38	Rrush	kg	590	€ 1.00	€ 590.00
39	Qershija	kg	20	€ 0.30	€ 6.00
40	Selino (celer)	kg	34	€ 0.40	€ 13.60
41	Molle e gjelbert	kg	90	€ 0.65	€ 58.50
42	Speca te kuqe	kg	465	€ 0.78	€ 362.70
43	Nektarine	kg	230	€ 0.65	€ 149.50
44	Shege	kg	90	€ 1.20	€ 108.00
45	Xhenxhifil	kg	104	€ 1.00	€ 104.00
46	Kungull	kg	15	€ 0.50	€ 7.50
47	Bamje	Kg	81	€ 0.40	€ 32.40
48	Greipfrut 150-200 gr	kg	75	€ 0.70	€ 52.50
totali i përgjithshëm:					€ 15,620.05

identifikimi i operatorit ekonomik (OE)	
emri i oe:	BRAHIM ZEQIRI B.I& ADA GROUP SH.A
emri dhe mbiemri i përfaqësuesit te oe:	BRAHIM ZEQIRI
nënshkrimi:	
data:	
vula:	